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„Współpraca z radą, w której panuje 
zgoda sprawia przyjemność. Mamy wspól-
ne cele, chociaż czasem różne drogi do ich 
realizacji. Ta różnorodność pomysłów, ale 
i spojrzeń daje efekty. Dzisiejsze absoluto-
rium jest naszym wspólnym dziełem. Jest 
także rezultatem zaangażowania pracow-
ników Urzędu, kierowników i pracowników 
jednostek organizacyjnych. Wykonanie 
budżetu to także duża zasługa Skarbnika. 
Dziękuję bardzo wszystkim za wkład, oso-
bisty i organizacyjny, za realizację inwe-
stycji, za poprawę jakości życia naszych 
mieszkańców. Przed nami kolejne zadania, 
nowe budżety. Dzięki dzisiejszemu zaufaniu 
patrzę ze spokojem w przyszłość, jednocze-

śnie mając świadomość, że nie będzie to 
droga prosta, a raczej wyboista. Ważne, że 
wiemy dokąd wspólnie zmierzamy”  – powie-
dział po udzieleniu absolutorium burmistrz 
Łukasz Kapczyński. 

Podczas sesji miało miejsce także po-
żegnanie i podziękowanie za pracę na 
rzecz samorządu lokalnego odchodzącym 
na emeryturę – wieloletniej Sekretarz Mia-
sta i Gminy Glinojeck Zenonie Babicz oraz 
Dyrektorowi Liceum Ogólnokształcącego 
w Glinojecku Wiesławowi Mostowemu (pi-
szemy o tym na kolejnych stronach Wieści 
Glinojecka. przyp.red.)
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Podczas sesji Rady Miejskiej, w dniu 27 sierpnia br. radni 

jednogłośnie udzielili wotum zaufania i absolutorium 

włodarzowi miasta i gminy Glinojeck. Podjęte przez rajców 

uchwały dotyczyły również wykonania budżetu gminy za 

rok 2019 rok i zatwierdzenia sprawozdanie fi nansowego 

za rok ubiegły. Pozytywną opinię o przedłożonym przez 

burmistrza sprawozdaniu z wykonania budżetu wydała 

–  w formie uchwały Regionalna Izba Obrachunkowa.  

Wcześniej wszystkie komisje Rady Miejskiej w Glinojecku 

pozytywnie zaopiniowały projekt tej uchwały.    
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Dyżur Dziennikarski
W każdy poniedziałek, w godzinach 9.00-15.00, Barbara Tokarska-Wójciak – redaktor naczelna „Wieści Glinojecka”

zaprasza na dyżur dziennikarski, który odbywa się w Urzędzie Miasta i Gminy w Glinojecku. 

O G Ł O S Z E N I A
Burmistrz Miasta i Gminy Glinojeck 

Łukasz Kapczyński 
przyjmuje interesantów w sprawach skarg i wniosków
w każdy wtorek i piątek w godzinach od 8.00 do 11.00

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Grzegorz Sikorski 

przyjmuje interesantów w poniedziałki od 14.00 do 16.00
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 

Stanisław Zubelewicz
przyjmuje interesantów w środy od 9.00 do 11.00

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 
Andrzej Gontarski

przyjmuje interesantów we wtorki od 14.30 do 16.00
Awarie gminnego Internetu

prosimy zgłaszać pod numerem telefonu: 696 702 113
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Zenona Babicz, pracę w Urzędzie rozpo-
częła 1 czerwca 1976 roku, zaraz po ukończe-
niu szkoły średniej. Pracę rozpoczęła na sta-
nowisku referenta ds. podatków i opłat. Potem 
była m.in. instruktorem rolnym, zastępcą kie-
rownika USC i inspektorem organizacyjnym. 
Pierwszym pracodawcą Pani Zenony był na-
czelnik gminy Józef Malinowski. 

1 stycznia 1988 roku objęła stanowisko 
sekretarza gminy, gdy naczelnikiem gminy był 
Stanisław Wysocki. W międzyczasie ukończy-
ła studia na Wydziale Prawa i administracji 
Uniwersytetu Warszawskiego. Przez lata pra-

cy Zenona Babicz współpracowała z pięcioma 
naczelnikami, wójtami i burmistrzami.

Pani Zenona Babicz pracowała w urzę-
dzie, gdy 2 października 1993 roku, po kilku 
miesiącach zabiegów gminnego samorządu, 
Rada Ministrów nadała miejscowości Glino-
jeck prawa miejskie. Emerytowana sekretarz 
nie zaprzestaje działalności w samorządzie. 
Jest radną, wiceprzewodniczącą Rady Powia-
tu Ciechanowskiego. 

Barbara Tokarska-Wójciak
Uroczyste pożegnanie sekretarz Zenony Babicz 

w Urzędzie Miasta i Gminy w Glinojecku

Pożegnanie Sekretarz Gminy Pożegnanie Sekretarz Gminy 
Glinojeck Zenony BabiczGlinojeck Zenony Babicz

Wieloletnia sekretarz gminy, po 44 latach pracy w Urzędzie Miasta i Gminy 
Glinojeck i 32 latach pracy na stanowisku sekretarza przeszła na emeryturę. Uro-
czystość, podczas której Pani sekretarz rozstała się z urzędem odbyła się pod 
koniec lipca. 

Nadzwyczajna Sesja 
Rady Miejskiej w Glinojecku 

28 maja 2020 r. 
Podjęte uchwały:
w sprawie dokonania zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Glinojeck;
w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej 

Gminy Glinojeck na rok 2020; 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi 

 oraz ustalenia stawki tej opłaty i stawki 
opłaty za pojemnik o określonej pojem-
ności;

w sprawie powołania Skarbnika Miasta 
i Gminy Glinojeck;

w sprawie przyjęcia „Programu opie-
ki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta i Gminy Glinojeck” 
w 2020 r.;

w sprawie przekazania projektu regula-
minu dostarczania wody i odprowadzania 
 ścieków organowi regulacyjnemu;

w sprawie zmiany rocznego Planu 
Pracy i Kontroli Komisji Rewizyjnej na 
2020 rok;

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej 
w interesie publicznym.

Transmisja z sesji dostępna jest pod lin-
kiem:  https://www.youtube.com/channel/
UCiowPGQHsTPY_U-tFeucddQ/live

Nadzwyczajna Sesja 
Rady Miejskiej w Glinojecku 

9 lipca 2020 roku.
Podjęte Uchwały: 
w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoter-

minowej w Europejskim Funduszu Rozwo-
ju Wsi Polskiej w Warszawie;

 w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoter-
minowej z Narodowego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej;

 w sprawie dokonania zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Glinojeck;

 w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej 
Gminy Glinojeck na rok 2020 rok;

w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków 
i opłat stanowiących dochody budżetu Mia-
sta i Gminy Glinojeck za pomocą innego 
instrumentu płatniczego;

w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obrę-
bu geodezyjnego Kowalewko, gmina Gli-
nojeck;

 w sprawie uchwalenia Regulaminu dostar-
czania wody i odprowadzania ścieków dla 
obszaru Miasta i Gminy Glinojeck;

w sprawie wyrażenia zgody na realizację 
przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Glinojecku projektu w ra-
mach Programu Osłonowego ,,Wspiera-
nie Jednostek Samorządu Terytorialnego 
w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie’’ – Edycja 2020;

w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomo-
cy społecznej Miasta i Gminy.

Transmisja z sesji zarejestrowana jest pod 
linkiem:  https://www.youtube.com/channel/
UCiowPGQHsTPY_U-tFeucddQ/live

Inwestycje planowane w ramach 
„Mazowieckiego Instrumentu Akty-
wizacji Sołectw MAZOWSZE 2020” 
na terenie gminy Glinojeck:

Płaciszewo – 10 tys. zł. – „Budowa ogro-
dzenia wokół budynku świetlicy w miej-
scowości Płaciszewo”: wykonanie ogrodze-
nia panelowego, montaż bramy przesuwnej, 
montaż bramy dwuskrzydłowej rozwieralnej, 
montaż furtki. Inwestycja realizowana będzie 
w 2020 r.

Zalesie – 10 tys. zł. – „Realizacja planu 
zagospodarowania działki nr 363 w Zalesiu 
(budowa altany) – kontynuacja”: budowa 
altany drewnianej 5 m x 7 m, wykonanie na-
wierzchni z kostki brukowej pod altaną. Inwe-
stycja realizowana będzie w 2020 r.

Budy Rumockie – 10 tys. zł – „Przebudo-
wa budynku pełniącego funkcje społeczno-
-kulturalne w miejscowości Budy Rumoc-
kie gm. Glinojeck – kontynuacja”: roboty 
związane z pokryciem dachu (wymurowanie 
kominów, montaż obróbek, montaż orynno-
wania, pokrycie blachodachówką, montaż ak-
cesoriów dekarskich), zakup pozostałych ele-
mentów niezbędnych do wykonania pokrycia 
dachu tj. cegły, zaprawy, wkrętów, uszczelek 
klinowych, kominka wentylacyjnego. Inwesty-
cja realizowana będzie w 2020 r.

Sulerzyż – 10 tys. zł. – „Remont świetlicy 
wiejskiej w miejscowości Sulerzyż”: ułoże-
nie gresu na istniejącym podłożu, wykonanie 
wylewki pod gres, naciągnięcie tynku mozai-
kowego na ścianę. Inwestycja realizowana bę-
dzie w 2020 r.

Żeleźnia – 10 tys. zł. – „Przebudowa 
budynku pełniącego funkcje społeczno-
-kulturalne w miejscowości Żeleźnia gm. 
Glinojeck – kontynuacja”: wykonanie tynku 
mozaikowego, docieplenie ścian zewnętrz-
nych. Inwestycja realizowana będzie w 2020 r.

Red.

ej w Glinojecku wyko-
ny zewnętrznej piwni-
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Barbara Tokarska-Wójciak: Panie Dy-
rektorze, czy udało się utworzyć pierwszą 
klasę w roku szkolnym 2020/2021?

Wiesław Mostowy: O tym czy Liceum 
w Glinojecku przetrwa to jest już raczej prze-
sądzone, niestety na NIE, gdyż szkoła bez 
uczniów funkcjonować nie może. W ubiegłym 
roku nie udało się dokonać naboru do klasy 
pierwszej Liceum mimo podwójnego rocznika 
(absolwenci Gimnazjum i absolwenci ośmio-
klasowej Szkoły Podstawowej). W tym roku 
również, pomimo panującej wciąż pandemii 
koronawirusa COVID-19, absolwenci Szkoły 
Podstawowej wybrali szkoły średnie do dalszej 
nauki w większych ośrodkach. 

Czym spowodowana jest sytuacja, że 
nie udało się zorganizować I klasy?

Według mojej oceny ma na to wpływ wie-
le czynników i są to: niż demografi czny, który 
powoduje, że z roku na rok jest coraz mniej ab-
solwentów obecnie Szkół Podstawowych, co-
raz więcej uczniów wybiera szkoły zawodowe 
(technika i szkoły branżowe), oraz to, że obec-
nie młodzież pragnie być bardziej anonimowa, 
a więc szuka dla siebie miejsca w większych 
miejscowościach, gdzie mogą korzystać z ofer-
ty wielu różnego rodzaju szkół. Powodów tych 
jest zapewne jeszcze więcej.

Czy Pan jako dyrektor, kadra pedago-
giczna i samorząd zrobiliście wszystko, aby 
utrzymać tę szkołę?

 Z mojego punktu widzenia zostało zrobio-
ne wszystko, co można było zrobić, aby szkoła 
mogła funkcjonować. Kształciliśmy uczniów 
w sposób bezpieczny, w przyjemnej atmosfe-
rze i na ponadprzeciętnym poziomie. Zachęt 
do nauki też nie brakowało, również w posta-
ci fi nansowej – mam tu na myśli stypendium 
Burmistrza Miasta i Gminy Glinojeck, które 
otrzymywali najlepsi uczniowie z każdej kla-
sy. Próbowano utworzyć też Szkołę Branżową 
(wielozawodową). Również bez powodzenia, 
ze względu na brak chętnych.

Przypomnijmy trochę historię placów-
ki, która pięknie wpisała się w krajobraz 
miasta i gminy. Jakie były początki Liceum 
w Glinojecku?

Lata dziewięćdziesiąte ubiegłego wieku, 
były to lata kolejnego wyżu demografi cznego 
po II wojnie światowej. W związku z tym o miej-
sce w szkole średniej kończącej się maturą nie 
było łatwo. Mając to na uwadze, ówczesny bur-
mistrz Waldemar Godlewski oraz Rada Miej-
ska w Glinojecku, której przewodniczył Marek 
Marcinkowski czynili starania aby utworzyć 
Liceum. Uchwała o utworzeniu Liceum zosta-
ła przyjęta przez Radę Miejską w Glinojecku w 
styczniu 1997 r. Szkoła rozpoczęła funkcjono-
wanie 1 września 1997 r. Pierwszym jej dyrek-
torem został Mieczysław Antosiewicz, którego 
staraniem 1 czerwca 2001 roku, szkole nadano 
imię Władysława Stanisława Reymonta oraz 
sztandar. W tym samym dniu, pierwsi absol-
wenci tej szkoły otrzymali świadectwa ukoń-
czenia Liceum. W roku 2017 obchodziliśmy 
uroczystość dwudziestolecia istnienia szkoły. 
Odbyło się też przy tej okazji spotkanie absol-
wentów naszego Liceum.

Jakie wyniki w nauce osiągała glinojec-
ka młodzież licealna. Jakie są losy absol-
wentów szkoły?

 Analizując wyniki nauczania najbardziej 
wiarygodne jest porównanie wyników egza-
minów zewnętrznych czyli egzaminu matural-
nego i tu jest się czym pochwalić, bo gene-
ralnie rzecz ujmując wyniki te prawie zawsze 
były powyżej średniej powiatu, województwa 
i kraju – jeśli chodzi o procent zdawalności 
również. Patrząc na wyniki egzaminu matu-
ralnego na przestrzeni lat należy stwierdzić, 
że szkoła spełniła swoje zadanie. Jeśli zaś 
chodzi o losy absolwentów szkoły, to nie będę 
przytaczał nazwisk, by kogoś nie pominąć, ale 
jednoznacznie należy stwierdzić, że na ponad 

Szkoła bez uczniów nie może funkcjonować Szkoła bez uczniów nie może funkcjonować 
Z  Wiesławem Mostowym – dyrektorem Liceum Ogólnokształcącego im. Władysława Stanisława Reymonta 
w Glinojecku rozmawia Barbara Tokarska-Wójciak

WIESŁAW MOSTOWY – Ukończył Pedagogiczne Studium Techniczne w Ciechanowie, na-
stępnie Wyższą Szkołę Pedagogiczną (wydział matematyki i techniki) w Bydgoszczy oraz 
studia podyplomowe w zakresie zarządzania oświatą przy Wyższej Szkole Pedagogicznej 
TWP w Warszawie, studia podyplomowe w zakresie przedsiębiorczości przy Szkole Głów-
nej Handlowej w Warszawie, studia podyplomowe w zakresie bezpieczeństwa i higieny pra-
cy przy Szkole Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku, studia podyplomowe w zakresie 
poradnictwa zawodowego przy Wyższej Szkole Menadżerskiej w Warszawie. Ukończył też 
kursy kwalifi kacyjne w zakresie pedagogiki specjalnej (oligofrenopedagogiki), i pedagogiki 
opiekuńczej przy Wojewódzkim Ośrodku Metodycznym w Ciechanowie, oraz wiele innych 
kursów i szkoleń. Posiada stopień nauczyciela dyplomowanego. Pracę zawodową rozpoczął 
w 1976 roku jako nauczyciel w Zespole Szkół Zawodowych w m. Złotów woj. wielkopolskie, 
gdzie pracował do 1987 r. Od 1987 r. był nauczycielem w Zespole Szkół Zawodowych nr 1 
w Ciechanowie, a także kierownikiem internatu tej szkoły, a w latach 1994-2008 wicedyrek-
torem tego Zespołu Szkół. Od 2008 r. do 2020 r. był dyrektorem Liceum Ogólnokształcące-
go im. Władysława Stanisława Reymonta w Glinojecku. 
Społecznie pełnił funkcję prezesa Oddziału Regionalnego Towarzystwa Wiedzy Powszech-
nej (TWP) w Ciechanowie oraz wiceprezesa Stowarzyszenia Elektryków Polskich (SEP) 
w Ciechanowie. Był ławnikiem Sądu Rejonowego w Ciechanowie (dwie kadencje). Wielo-
krotnie był nagradzany, wyróżniany i odznaczany za osiągnięcia w edukacji, m.in. meda-
lem Komisji Edukacji Narodowej (KEN) za osiągnięcia w pracy z młodzieżą.

400 absolwentów, którzy ukończyli szkołę wielu
z nich skończyło studia i zajmuje eksponowa-
ne i odpowiedzialne stanowiska i to nie tylko na 
terenie Gminy Glinojeck (jest ich tu wielu), ale 
również na terenie powiatu i kraju.

 Jak młodzież wypadła podczas tego-
rocznego egzaminu maturalnego i ile osób 
skończyło w tym roku Liceum?

Wyniki tegorocznego egzaminu maturalne-
go, podobnie jak w całym kraju są nieco niższe, 
niż w latach poprzednich. Zapewne miała na 
to wpływ pandemia i w związku z tym zdalne 
nauczanie na ostatnim etapie przygotowania 
do matury. Termin przeprowadzenia tego egza-
minu też pewnie nie wpłynął dodatnio na jego 
wynik. Nie mniej jednak wynik tegorocznej ma-
tury w naszym Liceum jest na poziomie powiatu
i województwa zarówno pod względem zdawal-
ności jak i poziomu. W tym roku Liceum w Gli-
nojecku ukończyło dziewięcioro absolwentów.

W jaki sposób zostaną zabezpieczone 
osiągnięcia szkoły zdobyte na przestrzeni 
lat? Co ze sztandarem, co z patronem szkoły?

Zgodnie z obowiązującym prawem doku-
mentacja przebiegu nauczania zostaje prze-
kazana do archiwum Kuratorium Oświaty 
w Warszawie. Pozostała dokumentacja zo-
stanie przekazana do organu prowadzącego 
szkołę, czyli do Gminy Glinojeck (w tym kronika 
szkoły oraz akta osobowe nauczycieli i pracow-
ników szkoły). Osiągnięcia w postaci pucharów, 
dyplomów oraz sztandar szkoły i jej patron – 
mam nadzieję pozostanie dalej wyeksponowa-
ny w obiekcie Szkoły Podstawowej w Glinojec-
ku, gdyż stanowi to historię prawie ćwierć wieku 
gminnej oświaty. Nie można tego ani zniszczyć 
ani zapomnieć.

Jak wygląda sytuacja nauczycieli i pra-
cowników administracji pracujących w Li-
ceum?

Sytuacja kadrowa przedstawia się tak, że 
całkowicie pracy, jako jedynego źródła utrzyma-
nia – nikt nie straci. Wszyscy nauczyciele za-
trudnieni w Liceum pozostają w swoich podsta-
wowych miejscach pracy, gdyż praca w Liceum 
stanowiła dla nich dodatkowe zatrudnienie na 
części etatu. Sekretarz szkoły przechodzi do 
pracy w Urzędzie Miasta i Gminy w Glinojecku, 
a pracownica obsługi przeszła na emeryturę.

Wiem, że Pan dyrektor wybiera się na 
emeryturę. Czy to będzie zasłużony odpo-
czynek, czy podejmie Pan nowe wyzwania?

Tak, z racji osiągniętego wieku emerytal-
nego postanowiłem przejść na emeryturę. No-
wych wyzwań życiowych nie planuję, nie mniej 
jednak, jeżeli zdrowie pozwoli to chciałbym re-
alizować się jeszcze trochę w sferze oświaty. 
Mam też nadzieję, że więcej czasu poświęcę 
na własne zainteresowania, na które nie za-
wsze wystarczało mi czasu.

Co chciałby Pan powiedzieć wszystkim 
absolwentom glinojeckiego Liceum, o czym 
powinni pamiętać?

Serdecznie pozdrawiam wszystkich absol-
wentów glinojeckiego Liceum i mam nadzieję, 
że jesteście dumni z faktu bycia absolwentem 
tej Szkoły. Myślę, że będziecie pamiętać szko-
łę i jej patrona. Jestem i zawsze będę dumny 
z waszych osiągnięć. Proszę też pamiętać 
o tym, że życie nasze pisze historię i nie za-
wsze i nie do końca mamy na to wpływ. Szcze-
rze pozdrawiam!

Dziękuję za rozmowę.
Dziękuję.
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Remonty w szkołach na terenie gminy GlinojeckRemonty w szkołach na terenie gminy Glinojeck
Wakacje sprzyjają remontom w placówkach oświatowych. Na powitanie dzieci i młodzieży w trzech szkołach 
gminy Glinojeck przeprowadzone zostały remonty. Kiedy uczniowie, po półrocznej przerwie wrócą do swoich 
szkół zastaną odświeżone klasy i place zabaw. 

W Szkole Podstawowej w Glinojecku 
wykonana została izolacja ściany zewnętrz-
nej piwnicy oraz przegrody z drzwiami dymo-
szczelnymi (na parterze i na I pietrze). Prace 
kosztowały 50 tys. zł. Wykonano też remont 
Hali Sportowej.

W Szkole Podstawowej w Ościsłowie, 
samorząd gminy Glinojeck na modernizacje 
przeznaczył 32 tys. zł. W ramach prac wymie-
niona została obudowa gzymsu hali sportowej, 
nawierzchnia placu zabaw oraz uporządkowa-
ny teren po remoncie. 

W Szkole Podstawowej w Woli Młockiej 
remont objął część dachu na budynku szko-
ły. Położona została nowa warstwa papy oraz 
obudowane kominy. Na te prace przeznaczo-
no 16 tys. zł. 

BTW

Inwentaryzacja indywidualnych źródeł ciepła na terenie miasta i gminy Glinojeck, to kolejny projekt, który 
otrzymał dofi nansowanie zewnętrzne, a będzie realizowany przez Gminę Glinojeck. Umowa o udzieleniu pomo-
cy fi nansowej na zadanie został podpisana 8 lipca br. Zadanie współfi nansowane jest przy pomocy środków 
z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony Powietrza 
MAZOWSZE 2020”. Przyznana kwota dotacji to 156 603 zł.

Policzą źródła ciepła w gminie GlinojeckPoliczą źródła ciepła w gminie Glinojeck

Celem przeprowadzenia inwentaryzacji 
jest pozyskanie wiedzy na temat ilości źródeł 
niskiej emisji na terenie miasta i gminy Glino-
jeck, a następnie wprowadzenie określonych 
działań, które przyczynią się do poprawy stanu 
zdrowia i jakości życia mieszkańców miasta i 
gminy Glinojeck. Inwentaryzacja pozwoli osza-
cować również liczbę mieszkańców zaintere-
sowanych wymianą ogrzewania oraz zaplano-
wać działania na przeprowadzenie wymiany 
źródeł ciepła na bardziej ekologiczne. Gmina 
zrealizuje także jeden z obowiązków wynikają-
cy z Programu ochrony powietrza. Realizacja 
zadania przyczyni się do poprawy stanu czy-
stości powietrza w mieście i gminie Glinojeck.

Inwentaryzacja metodą wywiadu przepro-
wadzona zostanie w 2300 budynkach na tere-
nie miasta i gminy Glinojeck, w tym w szcze-
gólności: mieszkalnych (jednorodzinnych i wie-
lorodzinnych), handlowych, usługowych oraz 

użyteczności publicznej. Ankieterzy wyposaże-
ni w identyfi katory pozyskają od użytkowników 
budynków (najemców, właścicieli, zarządców) 
m.in. dane adresowe, dane o budynku/lokalu: 
typ budynku, powierzchnia użytkowa budynku/
lokalu, przeprowadzone termomodernizacje, 
dane o źródle/źródłach ciepła: ilość, rodzaj, 
moc i wiek pieców/kotłów, roczne zużycie paliw 
dla kotła/pieca, plany dotyczące zmiany spo-
sobu ogrzewania itd. 

Po badaniu utworzona zostanie elektro-
niczna baza danych źródeł ciepła zawierającej 
wszystkie informacje pozyskane dla każdego 
inwentaryzowanego budynku na terenie mia-
sta i gminy Glinojeck. Na koniec wykonany zo-
stanie raport końcowy z wynikami inwentary-
zacji, przeprowadzona kampania informacyjna 
oraz ogłoszenie wyników w prasie lokalnej.

Podczas wdrażania projektu będzie też 
opracowanie, wydruk i dystrybucja ok. 2300 

szt. ulotek zachęcających mieszkańców do 
współpracy przy inwentaryzacji źródeł ciepła, 
przybliżających temat „niskiej emisji”, korzyści 
zdrowotnych i społecznych wynikających z jej 
ograniczenia, możliwości dofi nansowań do 
wymiany źródeł ciepła na ekologiczne, termo-
modernizacji budynków. Ulotki zostaną rozdy-
strybuowane do każdego inwentaryzowanego 
budynku;

O zaletach niskiej emisji oraz znaczeniu 
inwentaryzacji źródeł niskiej emisji na terenie 
miasta i gminy Glinojeck mówił będzie nagrany 
spot radiowy. 

Władze miasta i gminy apelują o poświę-
cenie kilku minut na rozmowę z ankieterami. 
Przekazane informacje zostaną wykorzystane 
przede wszystkim do tworzenia nowych form 
wsparcia dla mieszkańców w zakresie pomocy 
doradczej i fi nansowej.

BTW

Podpisanie umowy na dofinansowanie zakupu Podpisanie umowy na dofinansowanie zakupu 
aparatu powietrznegoaparatu powietrznego

Pięć tys. zł. na zakup sprzętu lub umundurowania strażackiego otrzymała jednostka OSP w Szyjkach. Umowa 
na dofi nansowanie została podpisana 24 lipca 2020 roku w budynku Starostwa Powiatowego w Ciechanowie 
miedzy władzami powiatu ciechanowskiego a samorządem glinojeckim. Burmistrz Łukasz Kapczyński oraz 
prezes OSP Szyjki Dawid Marczewski odebrali też symboliczny czek. 

Za środki otrzymane z programu 
zakupiony zostanie aparat powietrz-
ny nadciśnieniowy wraz z maską 
i czujnikiem bezruchu. Jest to sprzęt 
należący do środków ochrony indy-
widualnej, dzięki któremu strażacy 
będą mogli bezpiecznie dotrzeć do 
miejsca pożaru i bezpieczniej urato-
wać życie i mienie.

Wsparcie, powiat ciechanowski 
udzielił jednostkom OSP w ramach 
programu pn.: „Zakup sprzętu ratow-
niczego i umundurowania – 2020”. 
Program ogłoszony został przez 
samorząd powiatu ciechanowskie-
go i adresowany był do jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu powiatu.

BTW

W przekazaniu pomocy fi nansowej wzięli 
udział przedstawiciele samorządu po-
wiatu ciechanowskiego i gminy Glinojeck 
oraz KP PSP w Ciechanowie
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Wojna niszczy wszystko. Tracimy dobytek, 
mienie, a nawet życie. Tragiczne wydarzenia 
sprzed 100 lat dla Polaków mają jeszcze inne 
znaczenie. I Wojna Światowa pozwoliła na 
odrodzenie Ojczyzny. Niedługo jednak po ra-
dości z wolności i niepodległości pojawiają się 
kolejne kłopoty. Rewolucja, a po niej inwazja 
wojsk bolszewickich na ziemie polskie. Pola-
cy nieustannie walczą w obronie swoich gra-
nic. Zwyciężają. XX-lecie międzywojenne to 
okres, w którym trwa odbudowa kraju i powrót 
żołnierzy do swych domów. W 100-lecie Bitwy 
Warszawskiej przypominamy, że walki obron-
ne toczyły się niemal na terenie całej Rzecz-
pospolitej, także na terenie Gminy Glinojeck. 
W tamtym okresie siedzibą władz gminnych 
był Młock, który obejmował terytorialnie część 
dzisiejszej gminy Ojrzeń oraz gminy Glinojeck. 
Glinojeck leżał na ważnym trakcie między 
Płockiem i Mławą. To dogodne położenie ma 
swoje pozytywne konsekwencje do dnia dzi-
siejszego. Większość działań zbrojnych na 
terenie naszej gminy w sierpniu 1920 roku to-
czyło się w okolicach Malużyna. W potyczkach 
udział brała zarówno piechota, jak i kawaleria. 
Trudno stwierdzić czy bitwach uczestniczyli 
mieszkańcy pobliskich wiosek. Pewnym jest, 
że zwycięstwa żołnierzy na terenie naszej 
gminy oraz gmin sąsiednich (Sońsk, Ojrzeń, 
Raciąż) przyczyniły się do powstrzymania 

ofensywy bolszewickiej. Pamięć o bohate-
rach jest naszym zbiorowym obowiązkiem. 
Bez tamtej walki nie byłoby dzisiejszej Polski. 
Oddając hołd niepokonanym dajemy świa-

dectwo ich niezłomności. Informacje, które 
w tej publikacji można znaleźć, nie były do-
tychczas dostępne przeciętnemu mieszkań-
cowi i miłośnikowi historii. Stąd pomysł, by je 
udostępnić każdemu zainteresowanemu w for-
mie drukowanej. W nowoczesnym społeczeń-
stwie obywatele mają bardzo szeroki dostęp 
do bieżących informacji. Równie istotnym jest 
ukazywanie świadectw przeszłości, będących 
dziedzictwem narodu. Chciałbym zachęcić 
Państwa do zapoznania się z kartą naszej lo-
kalnej historii. Być może wydarzenia tamtych 
lat są Państwu znane, a może dla niektórych 
staną się pierwszym krokiem do poszukiwania 
śladów historii swojej rodziny, gminy czy miej-
scowości. Ta publikacja niech posłuży pozna-
waniu wydarzeń historycznych z perspektywy 
lokalnej. Miłej lektury. 

Łukasz Kapczyński 
Burmistrz Miasta i Gminy Glinojeck Glinojeck

 2020 r.

Od redakcji
Autorem publikacji jest Leszek Zugaj. Za-

warte są w  niej (chronologicznie) opisy wyda-
rzeń od 14 sierpnia do 22 sierpnia w samym 
Glinojecku, jak i w innych wsiach gminy Glino-
jeck (dawniej była to gmina Młock). Publikacja 
trafi ła do mieszkańców miast i gminy. Jest też 
dostępna w Urzędzie. 

Samorząd Glinojecka przygotował publikację o wojnie 1920 rokuSamorząd Glinojecka przygotował publikację o wojnie 1920 roku

„Niebieski Rajd Rowerowy” był manife-
stem mieszkańców gminy Glinojeck przeciw 
stosowaniu przemocy w rodzinie ze szcze-
gólnym uwzględnieniem sytuacji osób star-
szych i niepełnosprawnych. Uczestnicy rajdu  
otrzymali koszulki, a także worki sportowe, 
w których znaleźć można było ulotki związane 
z przeciwdziałaniem przemocy domowej.

Na realizację zadania gmina Glinojeck 
otrzymała dofi nansowanie  i jest jedną z pięciu  
na Mazowszu, której takie wsparcie powierzo-
no. Podmiotem odpowiedzialnym za opraco-
wanie i  realizację projektu jest Miejsko-Gmin-
ny Ośrodek Pomocy Społecznej w Glinojecku. 

„Stop przemocy – profi laktyka to dobra 
praktyka"  to projekt, którego celem jest roz-
wój działań profi laktycznych zmierzających do 
podniesienia świadomości społecznej na temat 
zjawiska przemocy w rodzinie. 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Glinojecku w 2019 r. realizował już 
projekt w ramach wymienionego programu, 
jednak skierowany on był głównie do rodzin. 
– Zauważamy jednak, że w Polsce, podobnie 
jak w innych krajach rozwiniętych, można za-
obserwować wzrost populacji osób starszych 
i niepełnosprawnych, która to grupa w szcze-
gólny sposób narażona jest na zjawisko prze-
mocy domowej. W 2020 r. działania w ramach 
projektu ukierunkowane będą głównie na prze-
ciwdziałanie przemocy w rodzinie wobec osób 
starszych i niepełnosprawnych – podkreśla 
Teresa Sosińska – kierownik MGOPS.
W ramach projektu odbędą się:
Kampania społeczna – diagnoza środowi-

ska lokalnego, ulotki dotyczące tematyki 
przemocy wobec osób starszych i niepeł-
nosprawnych;

Warsztat plastyczny „Przemoc w rodzinie 
oczami osób starszych i niepełnospraw-
nych";

Szkolenie dla kadry zajmującej się przeciw-
działaniem przemocy w rodzinie;

„Niebieski Rajd Rowerowy” – manifest 
przeciwko stosowaniu przemocy  w rodzi-
nie;

Wyjazd integracyjny dla seniorów;
Szkolenie i spotkanie integracyjne dla osób 

niepełnosprawnych;
Warsztat i spotkanie dla osób sprawują-

cych opiekę nad osobami starszymi i nie-
pełnosprawnymi;

Spotkanie dla mieszkańców „Przemoc i za-
niedbania wobec osób starszych i niepeł-
nosprawnych”.

BTW.

„Stop przemocy – profi laktyka to dobra praktyka” – edycja 2020

Rajd drogami gminy Glinojeck, zorganizowany przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Glinojecku oraz 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Glinojecku odbył się 25 lipca br. Wydarzenie o charakterze sportowym i społecznym 
odbyło się w ramach projektu „Stop przemocy – profi laktyka to dobra praktyka” – edycja 2020.

Rajd cieszył się dużym zainteresowaniem mieszkańców. 
Trasa wiodła przez gminę Glinojeck. W Śródborzu rowerzy-
ści  mieli przerwę na wspólny posiłek, który został ubarwio-
ny śpiewem Duetu Ewan. Rajd rowerowy był zabezpieczony 
przez druhów z Ochotniczej Straży Pożarnej w Szyjkach. 

Projekt będzie realizowany w ramach Programu Osło-
nowego „Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego 
w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Ro-
dzinie”, współfi nansowany jest ze środków Ministerstwa 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

N i e b i e s k iN i e b i e s k i

R a j dR a j d
RowerowyRowerowy
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TYM ŻYJE

W ramach zadania zaplanowano m.in:
adaptację istniejących zbiorników do 

oczyszczania na tymczasowy ciąg, na 
czas adaptacji oczyszczalni,

remont stalowych zbiorników,
remont pomostów komunikacyjnych,
wymianę instalacji technologicznej 

w zbiornikach oczyszczalni – rury, sys-
tem napowietrzający, koryta odpływo-
we, mieszadła, pompy osadu nadmier-
nego armatura,

wymianę automatyki kontrolno-pomia-
rowej i sterującej pracą oczyszczalni 
ścieków,

demontaż istniejących urządzeń,
powtórny rozruch oczyszczalni.
Koszt inwestycji to blisko 5 mln zł. 
Wykona ją fi rma FPW PAP-BUD Jacek 
Papierowski z Rościszewa, która wyko-
na zadanie do września 2021 roku. War-
to podkreślić, że zadanie będzie realizo-
wane w formule zaprojektuj i wybuduj! 

Ruszyły prace 
związane 
z przebudową 
ulic Parkowej 
i Ogrodowej
Zakres prac obejmie:
budowę nowej nawierzchni w ul. Par-

kowej, na odcinku o długości 0,171 km, 
w ul. Ogrodowej (od ul. Parkowej do 
ul. Polnej), na długości 0,186 km,

wykonanie po obu stronach ulic chodników 
i zjazdów na posesje,

budowę niezbędnej infrastruktury: odcin-
ków sieci kanalizacji deszczowej i sanitar-
nej oraz sieci wodociągowej. 

Gmina Glinojeck, na inwestycję pozy-
skała środki zewnętrzne ze strony samo-
rządu Województwa Mazowieckiego. 

Kwota dofi nansowania wynosi 
1 243 684,86 zł. Cała inwestycja będzie 
kosztowała 2 072 808,10 zł. Prace zostaną 
wykonane jeszcze w 2020 roku.

Prace remontowe rozpoczęły się w sierpniu br.

Trwa remont 
hali sportowej 
w Glinojecku
Zakres rzeczowy obejmuje m.in.: 
naprawę pokrycia dachowego i elewacji 

budynku hali sportowej,
naprawę pokrycia dachowego części so-

cjalnej,
wymianę instalacji odgromowej budynku 

hali sportowej,
wymianę instalacji wentylacji mechanicznej 

i ciepła technologicznego.

To kolejna inwestycja realizowana przy 
wsparciu fi nansowym z budżetu Wojewódz-
twa Mazowieckiego w ramach „Mazowiec-
kiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury 
Sportowej MAZOWSZE 2020”. 

Gmina na ten cel pozyskała 100 000 zł. 
Inwestycja realizowana jest w 2020 r., 
a wykonuje ją fi rma „FPW PAP-BUD 
Jacek Papierowski. Koszt przedsięwzięcia 
to blisko 750 tys. zł.

Remont hali sportowej dobiega już końca

W h d i l i

Rozpoczęła się modernizacja oczyszczalni 
ścieków w Starym Garwarzu
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SAMORZĄD

 Dwukolorowy chodnik w Glinojecku 
cieszy mieszkńców

Prace pomiędzy skrzyżowaniami ulic: Cie-
chanowska – Torfa Załęskiego i Ciecha-
nowska – Wojska Polskiego objęły: 
przygotowanie podsypki piaskowej,
położenie kostki (szarej i czerwonej) 

na długości 310 metrów i powierzchnia 
920 m2, na długości chodnika i na wjaz-
dach do posesji, 

wykończenie chodnika obrzeżami na pod-
sypce cementowo-piaskowej. 

Warto dodać, że chodnik wykonany został 
przez pracowników Urzędu Miasta i Gmi-
ny w Glinojecku, zatrudnionych w ramach 
prac interwencyjnych, co pozwoliło na 
oszczędności w wykonaniu zadania w kwo-
cie 62 300 zł. Koszt materiałów to niespeł-
na 74 000 zł. Prace zostały już zakończone 
i mieszkańcy korzystają z nowego, równe-
go i bezpiecznego miejsca. 

Inwestycja będzie realizowana w 2020 r.

Rozpoczyna się przebudowa drogi gminnej w Bielawach
Przebudowa obejmuje:
wzmocnienie konstrukcji istniejącej nawierzchni kruszywem stabili-

zującym mechanicznie o grubości 15 cm,
utwardzenie pobocza, 
wykonanie 13 zjazdów indywidualnych do nieruchomości sąsiadują-

cych z drogą,
ustawienie nowych oznakowań pionowych (pojawi się 8 znaków 

drogowych: ostrzegawczych i informacyjnych).
Gmina Glinojeck otrzymała na to zadanie 150 tys. zł dofi nansowa-
nia. Środki pochodzą ze wsparcia Zarządu Województwa Mazo-
wieckiego w ramach dotacji związanej z wyłączeniem z produkcji 
gruntów rolnych. Wyremontowany odcinek drogi będzie miał dłu-
gość 0,920 km i szerokość 3,5 m.

Przebudowany został teren przed ośrodkiem zdrowia w Ościsłowie. Odnowiony został cały teren przed placówką. Prace kosztowały 
20 tys. zł.

Inwestycja także w służbę zdrowia

Nowy chodnik przy ulicy 
Ciechanowskiej w Glinojecku

Chodnik przed przebudową

Barbara Tokarska-Wójciak
PRZED PRZEBUDOWĄPRZED PRZEBUDOWĄ

PO PRZEBUDOWIEPO PRZEBUDOWIE
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Pierwsza wzmianka o miejscowości po-
chodzi z ok. 1239 roku. W Ościsłowie znajdu-
je się duża Szkoła Podstawowa im. Żołnierzy 
Armii Krajowej, do której uczęszczają dzieci 
i młodzież z okolicznych miejscowości. We 
wsi od 1952 roku mieści się ośrodek zdrowia, 
który funkcjonuje do dziś jako fi lia SPZZOZ 
w Glinojecku. Obecnie funkcjonuje również 
biblioteka publiczna, utworzona w 1949 roku. 
Od 1952 do 1973 roku znajdował się tu także 
posterunek Milicji Obywatelskiej, który został 
przeniesiony do Glinojecka. 

Z Ościsłowa pochodzą znane postaci życia 
kulturalnego i dyplomacji, m.in. literaturoznaw-
czyni, profesor nauk humanistycznych Teresa 
Kostkiewiczowa, Bogusław Zakrzewski, dy-
plomata, ambasador PRL w Portugalii (1983-
1986) i RP w Brazylii (1997-2001) oraz poeta 
Jerzy Stanisław Czajkowski. 

Historia szkolnictwa 
w Ościsłowie 

Początki zorganizowanego nauczania się-
gają początku XX wieku. Już w 1911 r. zor-
ganizowana została ochronka i odbywała się 
potajemna nauka dzieci. W 1917 r. powstała 
szkoła elementarna. Pierwszym kierownikiem 
został Aleksander Tomaszewski, a po nim Mi-
kołaj Matwiejew (do wybuchu wojny w 1939 
roku). Do 1932 r. szkoła mieściła się w wybu-
dowanym dla niej osobnym budynku, następ-
nie umieszczono tam kancelarię gminy Młock, 
a w latach 1932-1934r., nauka odbywała się w 
dwóch prywatnych izbach. W 1934 r. Stanisław 
Zakrzewski, kierownik miejscowego tartaku 
i mąż nauczycielki Stefanii Zakrzewskiej wy-
budował i wynajął budynek dla szkoły ( 5 wrze-
śnia 1939 r. obiekt został spalony przez Niem-
ców). Do wybuchu wojny funkcjonowała szko-
ła pięcioklasowa. Tuż po II wojnie światowej, 
nauka rozpoczęła się w prywatnych domach, 
a następnie wzniesiony został tymczasowy 
budynek dla szkoły. Zupełnie nowy, obecny 
gmach szkoły wybudowano w 1959 r., a kie-
rownikiem został Wacław Zarecki. Od lat 80-
tych 20. stulecia szkoła się rozwijała, w 1987 
-1992 r. zostało dobudowane skrzydło szkoły 
i zmodernizowano pozostałą część budynku, 
dyrektorem by wtedy Marek Marcinkowski. 

W 1999 r. ze struktury szkoły ośmioklasowej 
wydzielono sześcioklasową szkołę podstawo-
wą (dyr. Dariusz Kołakowski) i utworzone w 
ramach reformy oświaty – trzyletnie gimnazjum 
(dyr. Joanna Szeluga). W 2000 r. nastąpiło 
połączenie Szkoły Podstawowej i Gimnazjum 
w Ościsłowie w Zespół Szkół Ogólnokształ-
cących, a dyrektorem został ponownie Marek 
Marcinkowski. Lata 2007-20011, to dalszy roz-
wój i rozbudowa placówki: wybudowanie hali 
sportowej i wielofunkcyjnego boiska szkolnego, 
skomputeryzowanie szkoły, utworzenie nowo-
czesnej pracowni informatycznej i Internetowe-
go Centrum Informacji Multimedialnej, otwarcie 
punktu przedszkolnego i oddanie do użytku 
placu zabaw „Radosna Szkoła”. 20 czerwca 
2013 r. Szkoła Podstawowa i Gimnazjum otrzy-
mały imię Żołnierzy Armii Krajowej. Obrany 
patron towarzyszy szkole (obecnie Szkole Pod-
stawowej) do dzisiaj. 

Mały Katyń 
w lesie na Mazowszu

Niedaleko wsi Ościsłowo, w stronę Gli-
nojecka znajduje się las, który kryję wielką 
tragedię. To tutaj w lutym 1940 roku doszło 
do mordu dokonanego przez Niemców na 
niepełnosprawnych mieszkańcach regionu 
ciechanowskiego oraz działaczach organi-
zacji konspiracyjnych, w tym żołnierzach 
Armii Krajowej. 

Od wielu już lat hołd ofi arom mordu odda-
ją członkowie Rodzin zamordowanych, oko-
liczni mieszkańcy oraz władze miasta i gminy 
Glinojeck. Uroczysta msza święta w intencji 
pomordowanych oraz patriotyczna akademia 
przygotowana przez uczniów ościsłowskiej 
szkoły odbywa się każdego roku, w ostatnią 
sobotę kwietnia. Niestety, w tym roku w związ-
ku z panującą pandemią koronawirusa zorga-
nizowanie uroczystości stało się niemożliwe. 
Ale mieszkańcy i władze samorządowe nie 
zapomniały o ofi arach sprzed 80 lat. Msza 
św. została odprawiona w ostatnią niedzielę 
sierpnia w kościele parafi alnym w Sulerzyżu. 
Podczas niej wspominano wszystkich, którzy 
w bestialski sposób zostali zamordowani przez 
okupanta – chorych i niepełnosprawnych oraz 

żołnierzy AK. Na grobach ofi ar nie zabrakło 
w tym dniu zniczy i kwiatów. 

Warto dodać, że miejscem pamięci opieku-
ją się uczniowie SP w Ościsłowie. Otoczenie 
jest uporządkowane, o co zadbał samorząd. 
Dzięki dotacji pozyskanej z Mazowieckiego 
Urzędu Wojewódzkiego, gmina Glinojeck zre-
alizowała prace w kwaterze dużej cmentarza. 
Wykonano podbudowę z naturalnego kru-
szywa i położono kostkę brukową. Drobnym 
kamieniem wysypano alejki, uporządkowano 
teren, a zieleń poddano konserwacji. Tuż obok 
cmentarza znajduje się polana w lesie, gdzie 
spotyka się młodzież podczas szkolnych wy-
cieczek oraz rodziny zamordowanych, przy-
jeżdżający, aby wspominać bliskich.

Pomnik upamiętniający tragiczne wydarzenia 
z 1940 roku

OSP Ościsłowo
Jednostka OSP KSRG Ościsłowo, istnieją-

ca w tej miejscowości od dziesiątków lat, od 
1994 r. należy do Krajowego Systemu Ratow-
niczo Gaśniczego. OSP Ościsłowo zrzesza 
w swoich szeregach 38 druhów. W ciągu roku 
uczestniczy w około 50 akcjach ratowniczo-
-gaśniczych. Główne zagrożenia wynikają 
z przebiegającej przez miejscowość drogi 
krajowej nr 60 oraz występującego na tere-
nie gminy kompleksu leśnego. OSP Ościsło-
wo wyposażona jest w nowoczesny sprzęt, 
m.in.: średni samochód ratowniczo gaśniczy 
Star Man i lekki samochód ratownictwa tech-
nicznego Ford Transit oraz w specjalistyczny 
sprzęt, służący druhom do prowadzenia akcji 
ratowniczych. 

Barbara Tokarska-Wójciak

Ościsłowo – wieś z tragiczną historiąOścisłowo – wieś z tragiczną historią
Ościsłowo, to wieś położona w gminie Glinojeck, w powiecie ciechanowskim. Prawie przez 10 lat (w latach 

1945-1954) była siedzibą wiejskiej gminy Młock, zaś od 1954 do 1972 – gromady Ościsłowo. Obecnie znajduje 
się na terenie gminy Glinojeck. Jest położona przy ruchliwej trasie krajowej DK60. 

Szkoła Podstawowa w Ościsłowie
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„Nasz złoty pro-

Celem konkursu jest promowanie pozytyw-
nych zachowań związanych z pracą i zabawą 
dzieci na terenie gospodarstwa rolnego. Tego-
roczna edycja miała zwrócić uwagę na sposo-
by zapobiegania wypadkom i chorobom zawo-
dowym rolników, związanych  z obecnością 
zwierząt w gospodarstwach rolnych.

Dzieci wykazały duże zainteresowanie 
konkursem, a wpłynęło na niego 293 prace 
uczniów z 20 szkół podstawowych z powiatu 
ciechanowskiego i dwóch gmin powiatu prza-
snyskiego. 

Rozdanie nagród odbyło się 16 i 17 czerw-
ca br. w Placówce Terenowej KRUS w Ciecha-
nowie, a odebrało je aż 47 laureatów. 

W imieniu burmistrza Łukasza Kapczyń-
skiego nagrodę Zuzannie Lewandowskiej 
wręczył Andrzej Berent kierownik Placówki 
Terenowej KRUS w Ciechanowie.

Red.

Zwyciężczyni konkursu 
z kierownikiem KRUS w Ciechanowie

76. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego76. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego
Organizatorami uroczystości była Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Glinojecku oraz ksiądz proboszcz 

parafi i św. Stanisława B.M. w Glinojecku. Wydarzenie rozpoczęło się uroczystą mszą św. w intencji poległych po-
wstańców oraz ludności cywilnej Warszawy, w rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego. Podczas obchodów 
została przywołana i uczczona pamięć o tych, którzy polegli w bohaterskiej i heroicznej walce o wolność Stolicy 
i Ojczyzny, o tysiącach żołnierzy i cywilów, którzy ginęli w wyniku masakr urządzanych przez oddziały niemieckie.

W wyjątkowy klimat patriotyczny wpro-
wadził publiczność koncert w wykonaniu: 
Krzysztofa Bigaja – krakowskiego wokalisty, 
autora muzyki i tekstów, aktora, malarza. 
Wokaliście akompaniował Mateusz Zastaw-
ny. Bogaty repertuar pt. „Piękna Niepodle-
gła” zawierał najważniejsze polskie piosenki 
o i dla Ojczyzny. Usłyszeliśmy m.in. modli-
twę obozową – pierwszą pieśnią żołnier-
ską powstałą w okresie II Wojny Światowej 

– „O, Boże, skrusz ten miecz, co siekł nasz 
kraj”, „Warszawo ma”, „Biały Krzyż”, „Mury”, 
„Modlitwę o wschodzie słońca” czy „Ocalony, 
List do ludożerców, Pytasz mnie” – T. Różewi-
cza, „Legię chłopców polskich” – K.K. Baczyń-
skiego. Była to prawdziwa uczta muzyczna dla 
duszy przypominająca nam najważniejsze pa-
triotyczne, ojczyźniane wartości. 

Podczas obchodów zostały także przywo-
łane wydarzenia historyczne przedstawiające 

genezę wybuchu Powstania Warszawskiego, 
fragment wspomnienia „W Powstaniu na Mo-
kotowie” B. Wojciechowskiego oraz wiersz uka-
zujący tragizm żołnierza tułacza, który walczył 
o Polskę pt. „Stare Miasto” M. Ubysza we wzru-
szającej interpretacji Agnieszki Markowskiej – 
pedagoga, polonisty. Uroczystość zakończyła 
się wybrzmiałą syreną w „Godzinę W’. 

MGBP
Fotoreportaż str. 12

Uczcili 100. rocznicę Bitwy Warszawskiej Uczcili 100. rocznicę Bitwy Warszawskiej 
W kościele parafi alnym p.w. Chrystusa Odkupiciela w Glinojecku, 15 sierpnia odbyły się obchody okrągłej i wyjąt-

kowej, bo setnej rocznicy Bitwy Warszawskiej określanej mianem „Cudu nad Wisłą” – bohaterskiej obrony Warszawy 
i odwrócenia przez polskich żołnierzy losów wojny polsko-bolszewickiej 1920 roku. 

Organizatorem wydarzenia była Miejsko-
-Gminna Biblioteka Publiczna w Glinojecku. 
Honorowy patronat nad nim objął burmistrz 
Miasta i Gminy Glinojeck oraz proboszcz Pa-
rafi i św. Stanisława B.M. w Glinojecku. Bitwa 
Warszawska uznawana jest za jedną z osiem-
nastu przełomowych bitew w historii świata. 
Zadecydowała o zachowaniu niepodległości 
przez Polskę i przekreśliła plany rozprzestrze-
nienia komunizmu na Europę Zachodnią. Przy-
wódca bolszewików Włodzimierz Lenin nazwał 
ją „ogromną porażką” swoich sił. 15 sierpnia, 
to też Święto Wojska Polskiego oraz świę-
to Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. 
W tym szczególnym dniu, wszyscy glinojec-
czanie oraz przybyli goście modlili się w in-
tencji Ojczyzny, aby Polacy zawsze mogli żyć 
w pokoju, a nasz kraj nigdy nie doznał więcej 
wojen i prześladowań. 

Podczas uroczystości modlitwą zostali 
objęci także śp. uczestnicy wojny polsko-
-bolszewickiej 1920 roku pochodzący z Gli-
nojecka i okolic:

Antoni Józefkowicz, Wacław Drozdowski, 
Walenty Gral, Wacław Szerszeński, Zygmunt 

Schnejder, Czesław Kazimierzewski, Zygmunt 
Broniewski, Jan Koperski, Wacław Bielski, 
Ignacy Gęmbicki, Roman Piątkowski, Bole-
sław Kędzierski, Grzegorz Grabowski, Feliks 
Włodarski, trzech synów nieznanych z imie-
nia, dyrektora cukrowni Izabelin Maksymiliana 
Łepkowskiego. W związku ze świętowaniem 
jednego z najważniejszych zwycięstw oręża 
polskiego na wydarzenie zostały przygotowa-
ne następujące inicjatywy przybliżające kartę 
naszej lokalnej historii oraz kraju:
 uroczysta msza św. w intencji Ojczyzny za-

kończona Apelem Jasnogórskim;
 okolicznościowa publikacja pt. „Gmina Gli-

nojeck (dawniej Młock) w okresie wojny pol-
sko-bolszewickiej w 1920 r”, przygotowana 
przez Urząd Miasta i Gminy w Glinojecku;

 wystawa pt. „Bitwa Warszawska. Stule-
cie zwycięstwa”. Ekspozycja przypomina 
najważniejsze fakty i postacie związane 
z historią wojny polsko-bolszewickiej, jej 
przyczynami, przebiegiem i skutkami oraz 
lokalnych bohaterów tych wydarzeń. Wy-
stawę przygotowała lokalna Fundacja Tak 
dla Rodziny oraz Redakcja Glinojeck Info, 

sprawująca jednocześnie patronat medial-
ny nad wydarzeniem;

 obchody uświetnił Recital Patriotyczny 
w wykonaniu warszawskiego artysty: au-
tora, kompozytora, wokalisty i gitarzysty 
Kuby Michalskiego;

 komentarz historyczny do wydarzenia 
wygłosił burmistrz Miasta i Gminy Glino-
jeck Łukasz Kapczyński. Na zakończenie 
uroczystości włodarz miasta przekazał na 
ręce GMG Freewind symboliczny znicz 
i kwiaty które złożono na grobie uczestnika 
wojny polsko-bolszewickiej 1920 roku – 
Wacława Bielskiego spoczywającego na 
parafi alnym cmentarzu.
Idea wydarzenia miała wyjątkowy charak-

ter – w związku z jubileuszem 100-lecia Bitwy 
Warszawskiej. Ten wspólny mianownik jakim 
jest polskość i postawa patriotyczna zjedno-
czył i zespolił naszą lokalną społeczność wokół 
wspólnych celów i wspólnych wartości. Modląc 
się za naszą Ojczyznę, uświadamiamy sobie 
jak wiele zawdzięczmy naszym przodkom.

Urszula Wróblewska, Kierownik MGBP 
Fotoreportaż str. 12

X Ogólnopolski Konkurs Plastyczny dla Dzieci X Ogólnopolski Konkurs Plastyczny dla Dzieci Bezpiecznie na wsi: Bezpiecznie na wsi: 
nie ryzykujesz, gdy zwierzęta znasz i szanujesznie ryzykujesz, gdy zwierzęta znasz i szanujesz

Mieszkanka Gminy Glinojeck w konkursie KRUS
W dziesiątej, jubileuszowej edycji konkursu zorganizowanego przez Kasę 

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w 2020 roku, skierowanego do 
uczniów szkół podstawowych z terenów wiejskich – nagrodę i dyplom bur-
mistrza Miasta i Gminy Glinojeck otrzymała uczennica Szkoły Podstawowej 
w Ościsłowie – Zuzanna Lewandowska. 
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Powszechny Spis Rolny 2020 obejmie 
wszystkie gospodarstwa rolne w kraju. To naj-
ważniejsze badanie polskiego rolnictwa – jego 
ostatnia edycja odbyła się 10 lat temu. Przygo-
towania do spisu trwają w całym kraju, również 
w naszej gminie.

Organizacja spisu w naszej gminie 
Spis rolny rozpocznie się we wrześniu, ale 

intensywne prace przygotowawcze trwają już 
od dłuższego czasu. Oprócz GUS i Urzędu 
Statystycznego w Warszawie, który nadzoruje 
organizację spisu na Mazowszu, do pracy włą-
czył się samorząd lokalny, w tym również na-
sza gmina. Utworzone zostało Gminne Biuro 
Spisowe, które odpowiada m.in. za przeprowa-
dzenie naboru kandydatów na rachmistrzów, 
organizację gminnego punktu spisowego oraz 
popularyzację spisu w naszej gminie. 

Jednym z najważniejszych zadań Gmin-
nego Biura Spisowego jest przeprowadzenie 
rekrutacji rachmistrzów spisowych. Kandyda-
ci do pracy w naszej gminie mają obowiązek 
odbyć odpowiednie szkolenie zakończone eg-
zaminem. Osoby, które zdadzą egzamin z naj-
lepszymi wynikami w gminie, w październiku 
rozpoczną pracę w terenie. 

Dlaczego TRZEBA i WARTO się spisać?
Udział w spisie rolnym jest obowiązko-

wy. Osoby uchylające się od tego obowiąz-
ku zgodnie z ustawą o statystyce publicznej 
mogą podlegać odpowiednim sankcjom. Rol-
nicy nie mają zresztą powodów do unikania 
spisu: pytania dotyczą wyłącznie danego go-
spodarstwa i prowadzonej produkcji. Nie ma 
też pytań o wysokość dochodów rolnika, tylko 
o ich strukturę. 

Z punktu widzenia każdego rolnika warto 
sobie uświadomić, że Powszechny Spis Rol-
ny – jako badanie obejmujące wszystkie go-
spodarstwa rolne w kraju – jest jedynym źró-
dłem informacji pozwalającym na ocenę stanu 
polskiego rolnictwa. Dzięki niemu możemy 
zdiagnozować bieżącą sytuację, ale też zaob-
serwować zmiany, jakie zaszły na przestrzeni 
ostatnich 10 lat w strukturze i działalności go-
spodarstw rolnych. 

Zebrane podczas spisów rolnych dane 
są wykorzystywane przez instytucje rządowe 
i samorządowe – w tym również przez naszą 
gminę. Dzięki tym danym możemy podejmo-
wać działania wspierające naszych rolników 
na poziomie lokalnym. Tym samym poprzez 
udział w spisie rolnicy pośrednio zyskują re-
alny wpływ na zmiany zachodzące w najbliż-
szym otoczeniu.

Nie można też zapominać o korzyściach 
płynących ze spisu w kontekście unijnej po-
lityki rolnej. Jak każde państwo UE, Polska 
jest zobowiązana do przeprowadzenia spisu 
rolnego co 10 lat i w podobnym okresie, co 
inne państwa członkowskie. Chodzi o to, aby 
zebrane dane były porównywalne dla całej 
Unii. Jest to ważne przy kształtowaniu wspól-
nej polityki rolnej, czyli np. ustalaniu dopłat dla 
rolników. 

Jakie będą pytania?
W spisie rolnym będą zbierane dane do-

tyczące m.in.: położenia i powierzchni gospo-
darstwa, produkcji ekologicznej, rodzaju użyt-
kowanych gruntów, upraw, zużycia nawozów, 
pogłowia zwierząt gospodarskich, rodzaju bu-
dynków gospodarskich, a także wkładu pracy 
w gospodarstwo rolne użytkownika i członków 
jego gospodarstwa domowego oraz pracow-

ników najemnych. Warto zawczasu przygoto-
wać niezbędne dokumenty i mieć je przy sobie 
podczas wypełniania formularza.

Formularz spisowy ma formę elektroniczną 
i liczba pytań będzie zależeć od działalności 
gospodarstwa. Jeśli dany rolnik ogranicza się 
do produkcji na własne potrzeby i ma niewie-
le upraw czy inwentarza żywego, to będzie 
musiał odpowiedzieć na mniej pytań niż użyt-
kownik dużego gospodarstwa o zróżnicowanej 
strukturze produkcyjnej. 

W razie wątpliwości co do treści czy zakre-
su pytań należy się skontaktować z infolinią 
spisową: 22 279 99 99

Zachowaj list od Prezesa GUS!
Każdy użytkownik gospodarstwa rolne-

go otrzyma jeszcze przed rozpoczęciem Po-
wszechnego Spisu Rolnego list podpisany 
przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycz-
nego. Oprócz informacji skierowanej do od-
biorcy o ciążącym na nim obowiązku spisania 
się, list zawiera ważne informacje potrzebne 
do logowania się w aplikacji spisowej. Dlatego 
pismo Prezesa GUS należy zachować – przy-
najmniej do momentu pomyślnego zakończe-
nia samospisu internetowego.

Najlepiej przez Internet – w domu lub 
w naszym Urzędzie 

Samospis internetowy to kluczowa metoda 
spisowa i o niej w pierwszej kolejności powin-
ni pomyśleć rolnicy. Jest to metoda wygod-
na, ponieważ spisać się można samodzielnie 
w domu przez komputer lub telefon z dostę-
pem do Internetu, w dogodnym dla siebie mo-
mencie. W obecnej sytuacji samospis interne-
towy ma tę wielką przewagą nad bezpośred-
nią rozmową z rachmistrzem, że nie wymaga 
kontaktu z osobami z zewnątrz.

Dla rolników, którzy nie posiadają kom-
putera lub telefonu z dostępem do Internetu, 
planowane jest przygotowanie na czas spisu 
Gminnego Punktu Spisowego, w któ-
rym będzie można się spisać samo-
dzielnie. 

Jeśli rolnik z jakichś ważnych powo-
dów nie może lub nie chce spisać się 
przez Internet, powinien zadzwonić na 
infolinię spisową i spisać się przez te-
lefon. 

Rachmistrze w terenie
Jeśli rolnik nie skorzysta z żadnej z 

obu wspomnianych opcji (Internet lub 
telefon), może spodziewać się wizyty 
rachmistrza terenowego. Rolnicy po-
winni pamiętać, że w takim przypadku 
nie będą już mogli odmówić udzielenia 
odpowiedzi i przełożyć spisu na inny 
termin.

Rachmistrz będzie miał przy sobie 
specjalny identyfi kator wydany przez 
Urząd Statystyczny w Warszawie. 
W razie wątpliwości można zweryfi ko-
wać tożsamość rachmistrza dzwoniąc 
na infolinię spisową: 22 279 99 99.

Dane będą bezpieczne
Zebrane podczas spisu dane chro-

nione są tajemnicą statystyczną: pod 
żadnym pozorem, nawet na wniosek 
organów ścigania, nie można ujaw-
niać jednostkowych danych podanych 
w trakcie badań realizowanych na 
rzecz statystyki publicznej. Obowiązek 
zachowania tajemnicy jest nałożony na 

wszystkich rachmistrzów i pracowników staty-
styki publicznej. 

Spis rolny ważny dla nas wszystkich
Spis rolny jest wydarzeniem o dużym 

znaczeniu, również dla osób nie mających z 
rolnictwem czy wsią wiele wspólnego. Epi-
demia koronawirusa przypomniała nam, jak 
ważne jest zapewnienie bezpieczeństwa 
żywnościowego. To przecież w głównej mie-
rze rola rolnictwa. Warto więc wspierać spis 
rolny, nawet jeśli nie jesteśmy rolnikami i nie 
bierzemy udziału w spisie. Można to zrobić 
chociażby poprzez udostępnianie informacji
o Powszechnym Spisie Rolnym 2020 na swo-
im profi lu w mediach społecznościowych.

Do aktywnego wspierania promocji spisu 
rolnego zachęcamy zwłaszcza te osoby, któ-
re są zaangażowane w życie naszej społecz-
ności lokalnej i udzielają się w organizacjach, 
kołach i grupach działających w naszej gminie. 
Dzięki swojej aktywności i bogatej siatce kon-
taktów mogą docierać z najważniejszymi infor-
macjami o spisie rolnym do naszych rolników 
i ich rodzin. 

PODSTAWOWE INFORMACJE 
O POWSZECHNYM SPISIE ROLNYM 2020

Termin trwania: 1 września – 30 listopada 
2020 r., dane zbierane wg stanu na 1 czerwca 
2020 r.
Metody spisowe: 
1) samospis internetowy – jeśli ktoś nie po-

siada odpowiedniego sprzętu lub Interne-
tu, powinien skorzystać z Gminnego Punk-
tu Spisowego w naszym Urzędzie 

2) spis przez telefon, 
3) wywiad bezpośredni z rachmistrzem te-

renowym (rachmistrze rozpoczną pracę 
1 października 2020 r.).
Infolinia spisowa: 22 279 99 99
Więcej informacji o Powszechnym Spisie 

Rolnym 2020: https://spisrolny.gov.pl/       Red.

Rolniku, wypełnij obowiązek i weź udział w spisie!Rolniku, wypełnij obowiązek i weź udział w spisie!
Po zakończeniu żniw rolnicy z całej Polski będą mieli jeszcze jeden bardzo ważny obowiązek do wypełnienia. 

Chodzi o Powszechny Spis Rolny, który potrwa od 1 września do 30 listopada br. Nie trzeba czekać na wizytę 
rachmistrza – warto spisać się samemu przez Internet lub umówić się na spis telefoniczny. 
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W sobotni wieczór 27 czerwca br., w kościele św. Stanisława 
Biskupa Męczennika w Glinojecku odbył się koncert Alicji Majewskiej 
i Włodzimierza Korcza. Artystom akompaniowała grupa Warsaw String 
Quartet. Znani i bardzo lubiani artyści wykonali znane przeboje między 
innymi „Być Kobietą” oraz muzykę z fi lmu 07 zgłoś się, którą zapewne 
każdy z nas słyszał. Warto przypomnieć, że muzykę do tego fi lmu wy-
konał Włodzimierz Korcz, a Alicja Majewska w tym serialu zaśpiewała 
słynny utwór „Przed nocą i mgłą”. Organizatorem koncertu był Miejsko-
-Gminny Ośrodek Kultury w Glinojecku przy współpracy z parafi ą św. 
Stanisława Biskupa Męczennika w Glinojecku.

Red.

W Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Glinojecku, 10 lipca 2020 
roku odbyło się spotkanie informacyjne dotyczące projektu „Pakiety 
edukacyjne dla mazowieckich seniorów” dofi nansowanego ze środków 
budżetu Województwa Mazowieckiego. Projekt przeznaczony jest dla 
osób które ukończyły 55 rok życia, mieszkają na terenie województwa 
mazowieckiego i chcą podnieść swoją wiedzę.

Red. Znani w całej gminie Ewa Mieszkowska i Andrzej Ładowski wystąpili 
przed publicznością w Ościsłowie i w Glinojecku. Koncerty odbyły się 
przed Domami Kultury. Było dużo dobrej muzyki i chwila oddechu od 
trudnej rzeczywistości. 

Red.

Festiwal kolorów zorganizowano dla dzieci 19 sierpnia br. przy Miej-
sko-Gminnym Ośrodku Kultury w Glinojecku. Były konkursy, gry, zaba-
wy i animacje. Nie zabrakło zjeżdżalni, lodów, waty cukrowej i popcor-
nu. Imprezę zakończył kolorowo Mini Festiwal Kolorów. Było to nieza-
pomniane popołudnie przed powrotem do szkoły.

Red.

Ostatni tydzień lipca należał w Glinojecku do miłośników sztuki graf-
fi ti. Przy M-GOK odbywała się nauka tworzenia graffi  ti poprowadzo-
na przez specjalistę w tym fachu Dariusza Paczkowskiego. Owocem 
warsztatów jest mandala usytuowana na zachodniej ścianie budynku 
M-GOK. Brawo dla artystów!

Red.

Alicja Majewska Alicja Majewska 
i Włodzimierz Korcz i Włodzimierz Korcz 
– koncert w Glinojecku– koncert w Glinojecku

Propozycje M-GOK

Animacje, zabawy i konkursy Animacje, zabawy i konkursy 
na zakończenie latana zakończenie lata

Spotkanie informacyjne Spotkanie informacyjne 
w ramach projektu dla senioróww ramach projektu dla seniorów

DuetDuet Ewan Ewan bawił  bawił mieszkańców mieszkańców 
gminy Glinojeckgminy Glinojeck

Ostatni tydzień lipca należał w Glinoj
Warsztaty graffitiWarsztaty graffiti



12 lipiec – sierpień Wieści Glinojecka

76. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego76. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego

Kościół parafi alny w glinojecku był 1 sierpnia miejscem upamiętnienia rocznicy wybuchu Powstania 

Foto: M
iejsko-G

m
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Uroczyste obchody 100. rocznicy Uroczyste obchody 100. rocznicy 

Bitwy Warszawskiej Bitwy Warszawskiej 

Uroczyste obchody 100. rocznicy 
Bitwy Warszawskiej odbyły się także
 w kościele parafi alnym w Glinojecku


